
OBEC VŠEHRDY 
Všehrdy 29, 430 01 Všehrdy 

 

Obecní úřad Všehrdy, Všehrdy 29, 430 01 Všehrdy 
 

tel.: 602 655 158                         url: www.vsehrdy.cz                             IČ: 00673293 
ID: ydva9ic                                 e-mail: obec@vsehrdy.cz                     č.ú.: 0940009339/0800 
 
 
   

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Odbor legislativně právní 
ID datové schránky: t9zbsva 
 

 

Číslo spisu: OÚVš - 293/2022       

Oprávněná úřední osoba: Ing. Petra Březinová  

 

Ve Všehrdech dne 29.9.2022 

 
Postoupení odvolání proti odmítnutí žádosti o informace -   

 

Obecní úřad Všehrdy, se sídlem Všehrdy 29, 430 01 Chomutov, jako povinný subjekt 
dle ustanovení §2 odst. 1 zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel dne 17.8.2022 písemnou žádost o 
poskytnutí informací dle zákona 106/1999 Sb., kterou podala  nar. 

 
Žadatelka požadovala informaci, cituji:  

1. Žádám o sdělení, jaká peněžitá plnění byla obcí Všehrdy v období od 4.4.2019 do dne podání 

této žádosti poskytnuta Ing. Rostislavu Marešovi, nar. 6. prosince 1967, bytem Fűgnerova 

1358, 440 01 Louny, příp. i jako podnikateli (IČO 74569589, se sídlem Fűgnerova 1358, 440 

01, Louny), příp. i jakékoliv právnické či fyzické osoby, jejichž jménem jedná či v jejichž 

orgánech působí (konkrétně např. společnosti PROPRIA, s.r.o. v likvidaci, SCARABEUS spol. 

s r.o. "v likvidaci", Bytové družstvo "Nálepka 18/19" v likvidaci, LT-PLAST, spol. s r.o. 

v likvidaci, Zemědělské družstvo Soběchleby u Podbořan, okres Louny, v likvidaci, MARS 

WORLD TRADING CZECH REPUBLIC, a.s. v likvidaci,  OTTO, s.r.o. "v likvidaci", Ing. Rostislav 

Mareš - PRESCIA s.r.o.) (společně dále jako „Ing. Mareš a další subjekty“). 

 

2. Žádám o zaslání kopií všech faktur a předávacích protokolů z právních vztahů, na jejichž 

základě byla plnění uvedená v bodě 1 této žádosti poskytnuta. 

 

 

3. Dále si dovoluji požádat o kopie smluv uzavřených mezi obcí Všehrdy a Ing. Rostislavem 

Marešem, lČ 74569589, se sídlem Fügnerova 1358, 440 01 Louny na služby poskytované 

v rámci dotačního managementu (kompletní administrace žádosti do doby proplacení 

http://www.vsehrdy.cz/
mailto:obec@vsehrdy.cz


OBEC VŠEHRDY 
Všehrdy 29, 430 01 Všehrdy 

 

Obecní úřad Všehrdy, Všehrdy 29, 430 01 Všehrdy 
 

tel.: 602 655 158                         url: www.vsehrdy.cz                             IČ: 00673293 
ID: ydva9ic                                 e-mail: obec@vsehrdy.cz                     č.ú.: 0940009339/0800 
 
 
   

dotace na akce (stavba), které obec Všehrdy realizovala v období od 4.4.2019 do dne podání 

žádosti. 

 

3. Dále si dovoluji požádat o kopie smluv uzavřených mezi obcí Všehrdy a Ing. Marešem a  

dalšímu subjekty (viz bod 1 této žádosti), jakož i smluv uzavřených mezi obcí Všehrdy a jinými 

subjekty, za které Ing. Rostislav Mareš, nar. 6. prosince 1967, bytem Fűgnerova 1358, 440 01 

Louny, vystupuje/jedná v rámci výkonu funkce technického dozoru stavebníka, a to v rámci 

realizace veškerých akcí realizovaných obcí Všehrdy od 4.4.2019 do dne podání této žádosti.  

 

Obecní úřad Všehrdy rozhodl v souladu s ust. §15 odst. 1 bod zákona č.106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů takto:  
podle ust. dle §15 odst. 1 zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů se žádost odmítá.  
 
Odůvodnění:  

Obecní úřad Všehrdy, se sídlem Všehrdy 29, 430 01 Chomutov, jako povinný subjekt 
dle ustanovení §2 odst. 1 zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel dne 17.8.2022 písemnou žádost o 
poskytnutí informací dle zákona 106/1999 Sb., kterou podala Danuše Kroupová, nar. 
15.8.1964.  

Obecní úřad podle ust. dle §15 odst. 1 zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů žádost odmítl v souladu s §14 odst.5 bod b).  

 
Na základě výše citované žádosti není Obecnímu úřadu Všehrdy jasné, jaké informace 

žadatelka konkrétně požaduje. Vymezení požadovaných informací je učiněno natolik 
nepřesně, že neumožňuje jednoznačně identifikovat předmět požadovaných informací. 
V žádosti jsou požadovány informace o aktivitách obce, které nejsou dostatečně 
specifikovány.  

 
Na základě těchto nejasností byla v zákonné lhůtě dne 24.8.2022 žadatelce zaslána 

žádost o upřesnění, kde Obecní úřad požadoval, cituji: 
1. V bodě 1. kde žádáte o to, jaká peněžitá plnění byla obcí poskytnuta…atd. V tomto 

bodě není zjevné, co myslíte pojmem, jaká peněžitá plnění, zda její výši či formu 

úhrady.  

 
V tomto bodě žádáte i zda jsme poskytli peněžitá plnění Ing. Marešovi případně i 
jako podnikateli, máme tento dotaz chápat tak, že se prvotně ptáte, zda 
poskytujeme peněžitá plnění Ing. Marešovi jako občanovi.  
 

http://www.vsehrdy.cz/
mailto:obec@vsehrdy.cz


OBEC VŠEHRDY 
Všehrdy 29, 430 01 Všehrdy 

 

Obecní úřad Všehrdy, Všehrdy 29, 430 01 Všehrdy 
 

tel.: 602 655 158                         url: www.vsehrdy.cz                             IČ: 00673293 
ID: ydva9ic                                 e-mail: obec@vsehrdy.cz                     č.ú.: 0940009339/0800 
 
 
   

Váš dotaz pokračuje i ohledně poskytování peněžitých plnění jakékoliv právnické či 
fyzické osoby jejichž jménem či v jejichž orgánech Ing. Mareš působí. Specifikujte 
prosím, v jakém vztahu by právnické osoby uvedené v závorce měli být ve vztahu 
k obci Všehrdy. 
 

2. Ve Vašem podání je zřejmě písařská chyba, kdy dva body jsou označeny číslicí 3. 

Pokud se týká druhého takto označeného bodu, kde žádáte o kopie smluv 

uzavřených mezi obcí Všehrdy Ing. Marešem a dalšími subjekty jakož i smluv 

uzavřených mezi obcí Všehrdy a jinými subjekty za které Ing. Mareš jedná, je tento 

dotaz opět nejasný a matoucí. Upřesněte u smluv mezi obcí Všehrdy, Ing. Marešem 

a dalšími subjekty, zda se Vám jedná o vícestranné smlouvy a co by mělo být jejich 

předmětem. 

 
Žadatelka na výzvu o upřesnění odpověděla dne 26.8.2022 následovně, cituji: 

„K Vaší výzvě doplňuji, že předmět plnění je právním pojmem se zřejmým obsahem; 

z opatrnosti ale upřesňuji, že jde o plnění poskytovaná dle dané smlouvy, ať už ve formě 

finančního obnosu (přičemž v tomto případě by informace byla poskytnuta sdělením výše 

tohoto obnosu), nebo jiného typu plnění. 

 

Dotaz směřuje primárně k podnikatelské činnosti pana Mareše, má ale zahrnout i případné 

právní vztahy s panem Marešem mimo jeho podnikatelskou činnost.  

 

Dotaz směřuje rovněž na právní vztahy se společnostmi, v nichž pan Mareš působí a které 

příkladmo uvádím i v oné závorce; jejich vztah k obci Všehrdy je předmětem dotazu a výzvy 

k upřesnění je proto v tomto směru nesmyslná. 

 

Za písařskou chybu se omlouvám, věcně se tím na žádosti nic nemění. 

 

Dále žádáte o upřesnění, zda se jedná o vícestranné smlouvy a co má být jejich předmětem. 

Zdůrazňuji proto, že žádáme o informace o veškerých smluvních vztazích bez ohledu na počet 

účastníků těchto smluv a bez ohledu na jejich předmět“. 

 
Bohužel upřesnění žádosti ze strany žadatelky je pro Obecní úřad Všehrdy stále 

nepřesné a je pouze v obecné rovině, takže neposkytuje odpovědi v dostatečném rozsahu na 
otázky, které jsou v žádosti o upřesnění Obecního úřadu Všehrdy uvedeny.  

 

http://www.vsehrdy.cz/
mailto:obec@vsehrdy.cz


OBEC VŠEHRDY 
Všehrdy 29, 430 01 Všehrdy 

 

Obecní úřad Všehrdy, Všehrdy 29, 430 01 Všehrdy 
 

tel.: 602 655 158                         url: www.vsehrdy.cz                             IČ: 00673293 
ID: ydva9ic                                 e-mail: obec@vsehrdy.cz                     č.ú.: 0940009339/0800 
 
 
   

Žadatelka neodpověděla adekvátně na výzvu k upřesnění, kterou Obecní úřad Všehrdy 
v zákonné lhůtě žadatelce odeslal, tudíž dle §14 odst. 5 bodu b) Obecní úřad ve Všehrdech 
vydal rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 
 

Na základě výše uvedeného Obecní úřad Všehrdy trvá na Rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 

 

 
Děkujeme za pochopení 
 

 

  Ing. Petra Březinová  
         starostka obce Všehrdy 
 

 

 

 

 

Přílohy: 
1. Žádost o informace žadatelky  (včetně doručenky) 
2. Výzva k upřesnění žádosti o informace (včetně doručenky) 
3. Upřesnění žádosti o informace (včetně doručenky) 
4. Rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informaci (včetně doručenky) 
5. Odvolání proti Rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace (včetně doručenky) 

 
 

http://www.vsehrdy.cz/
mailto:obec@vsehrdy.cz



